
LABORA Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació

LABORA Servicio Valenciano 
de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 10 de febrer de 2022,  del director gene-
ral de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, 
per la qual es convoquen per a l’exercici 2022 las sub-
vencions destinades a finançar els projectes experimen-
tals dels serveis d’ocupació de les universitats públiques 
valencianes, d’acord amb l’Ordre 4/2020, de 20 de juliol, 
de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Produc-
tius, Comerç i Treball. [2022/1100]

RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, del director 
general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y 
Formación, por la que se convocan para el ejercicio 2022 
las subvenciones destinadas a financiar los proyectos 
experimentales de los servicios de empleo de las univer-
sidades públicas valencianas, de acuerdo con la Orden 
4/2020, de 20 de julio, de la Conselleria de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo. 
[2022/1100]

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 22.07.2020 se 
publicó la Orden 4/2020, de 20 de julio, de la Conselleria de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se 
establecen las bases reguladoras de las ayudas destinadas a financiar la 
ejecución de proyectos experimentales de los servicios de empleo de 
las universidades públicas valencianas o entidades dependientes de las 
mismas que ejerzan competencias en materia de empleo.

El artículo 8 de la Orden 4/2020 arriba indicada, prevé que el pro-
cedimiento para la concesión de estas subvenciones se iniciará de oficio 
mediante convocatoria de la persona titular de la Dirección General de 
LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, de acuerdo con 
las consignaciones previstas en la ley de presupuestos de la Generalitat 
para el presente ejercicio.

En el presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2022 figura en 
el capítulo IV del subprograma 322.56 «Estrategia y Modernización» la 
línea de subvención S7987000, con una dotación adecuada y suficiente 
para la financiación de estas ayudas.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero. Convocatoria
1. Convocar para el ejercicio 2022, subvenciones destinadas a finan-

ciar el Programa de proyectos experimentales, regulados en la Orden 
4/2020, de 20 de julio, de la Conselleria de Economía Sostenible, Secto-
res Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se establecen las bases 
reguladoras de ayudas destinadas a financiar la ejecución de proyectos 
experimentales de los servicios de empleo de las universidades públicas 
valencianas o entidades dependientes de las mismas que ejerzan compe-
tencias en materia de empleo.

2. Esta convocatoria subvencionará el programa de proyectos expe-
rimentales recogido en el artículo 4 de la Orden 4/2020 mencionada, y 
se financiará con cargo al capítulo 4, línea de subvención S7987000 del 
subprograma 322.56 «Ayudas para financiar la ejecución de proyectos 
experimentales de los Servicios de Empleo de las Universidades Públi-
cas Valencianas», por un importe global máximo de 150.000 euros, de 
fondos propios de LABORA.

Segundo. Objeto y ámbito
1. Esta convocatoria tiene por objeto la concesión de subvenciones 

destinadas a fomentar proyectos de carácter innovador o experimental 
que fomenten la inserción laboral, desarrollados por los servicios de 
empleo de las universidades públicas valencianas, dentro del territorio 
de la Comunitat Valenciana y cuyas beneficiarias últimas sean personas 
que tengan vecindad administrativa en cualquiera de los municipios de 
la Comunitat Valenciana.

2. Los proyectos deberán dar respuesta a las necesidades específicas 
de los colectivos de interés que se mencionan en el resuelvo cuarto, 
mediante actuaciones que favorezcan la innovación en el ámbito de la 
inserción con apoyo a estos colectivos que sufren especiales dificultades 
de empleabilidad.

Tercero. Beneficiarios y condiciones para la concesión de la subven-
ción

1. Podrán ser beneficiarias de estas subvenciones las universidades 
públicas valencianas o entidades con personalidad jurídica dependientes 
de estas, que ejerzan competencias en materia de empleo, siempre que 

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 22.07.2020 es 
va publicar l’Ordre 4/2020, de 20 de juliol, de la Conselleria d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores de les ajudes destinades a finançar 
l’execució de projectes experimentals dels serveis d’ocupació de les 
universitats públiques valencianes o entitats dependents de les mateixes 
que exercisquen competències en matèria d’ocupació.

L’article 8 de l’Ordre 4/2020 a dalt indicada estableix que el pro-
cediment per a la concessió d’aquestes subvencions s’iniciarà d’ofici 
mitjançant convocatòria de la persona titular de la Direcció General 
de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, d’acord amb les 
consignacions previstes en la Llei de pressupostos de la Generalitat per 
al present exercici.

En el Pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2022 figura en 
el capítol IV del subprograma 322.56 «Estratègia i Modernització» la 
línia de subvenció S7987000, amb una dotació adequada i suficient per 
al finançament d’aquestes ajudes.

En virtut de tot això i de conformitat amb l’article 160.4.b de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Convocatòria
1. Convocar per a l’exercici 2022 subvencions destinades a finançar 

el Programa de projectes experimentals, regulats en l’Ordre 4/2020, de 
20 de juliol, de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Produc-
tius, Comerç i Treball, per la qual s’estableixen les bases reguladores 
d’ajudes destinades a finançar l’execució de projectes experimentals 
dels serveis d’ocupació de les universitats públiques valencianes o enti-
tats que en depenen que exercisquen competències en matèria d’ocu-
pació.

2. Aquesta convocatòria subvencionarà el programa de projectes 
experimentals recollit en l’article 4 de l’Ordre 4/2020 esmentada, i 
es finançarà amb càrrec al capítol 4, línia de subvenció S7987000 del 
subprograma 322.56 «Ajudes per a finançar l’execució de projectes 
experimentals dels serveis d’ocupació de les universitats públiques 
valencianes», per un import global màxim de 150.000 euros, de fons 
propis de LABORA.

Segon. Objecte i àmbit
1. Aquesta convocatòria té per objecte la concessió de subvencions 

destinades a fomentar projectes de caràcter innovador o experimental 
que fomenten la inserció laboral, desenvolupats pels serveis d’ocupació 
de les universitats públiques valencianes, dins del territori de la Comu-
nitat Valenciana i les beneficiàries últimes de la qual siguen persones 
que tinguen veïnatge administratiu en qualsevol dels municipis de la 
Comunitat Valenciana.

2. Els projectes hauran de donar resposta a les necessitats específi-
ques dels col·lectius d’interés que s’esmenten en el punt quart, mitjan-
çant actuacions que afavorisquen la innovació en l’àmbit de la inser-
ció amb suport a aquests col·lectius que pateixen especials dificultats 
d’ocupabilitat.

Tercer. Beneficiaris i condicions per a la concessió de la subvenció

1. Podran ser beneficiàries d’aquestes subvencions les universitats 
públiques valencianes o entitats amb personalitat jurídica dependents 
d’aquestes, que exercisquen competències en matèria d’ocupació, sem-



formen parte del sistema universitario valenciano, de acuerdo con el 
artículo 2 de la Ley 4/2007, de 9 de febrero, de la Generalitat, de coor-
dinación del sistema universitario valenciano.

En ningún caso podrán obtener la condición de beneficiarias aque-
llas universidades y entidades dependientes en las cuales concurra algu-
na de las prohibiciones establecidas en los apartados 2 y 3 del artículo 
13 de la Ley General de Subvenciones. A estos efectos, las entidades 
presentaran la correspondiente declaración responsable.

2. La concesión de la subvención requerirá:
a) Haberse iniciado el proyecto en el ejercicio en que se conceda 

la subvención
b) Tener los proyectos un carácter innovador lo que precisará un 

informe en ese sentido de cualquiera de las entidades, públicas o priva-
das, incluidas en el Mapa de Entidades del Ecosistema Emprendedor de 
la Comunitat Valenciana.

Cuarto. Proyectos subvencionables
Los proyectos experimentales se articularán como proyectos de 

empleo con apoyo, pudiendo incluirse las prácticas curriculares y 
extracurriculares con apoyo, con el límite del 50 % del número total 
de personas destinatarias finales. Tanto el empleo como las prácticas se 
llevarán a cabo en empresas del mercado ordinario de trabajo. De estos 
proyectos podrán beneficiarse personas estudiantes de últimos cursos 
de grado y postgrado, así como graduadas y post graduadas de las uni-
versidades públicas valencianas, en el período comprendido dentro de 
los 10 años siguientes a la finalización de sus estudios como máximo 
y con diversidad funcional o problemática de salud mental acreditada.

En el caso de personas con diversidad funcional se acreditará con 
el correspondiente certificado, y en el caso de personas con discapaci-
dad intelectual o enfermedad mental con informe del Centro Público 
de salud mental correspondiente, en ambos casos deberán acreditar un 
grado igual o superior al 33 %.

Las empresas donde se inserten han de tener su centro de trabajo 
en la Comunitat Valenciana, y las personas beneficiarias últimas han de 
tener su vecindad administrativa en cualquier municipio de la Comu-
nitat Valenciana. La duración mínima del apoyo en el empleo será de 
5 meses.

Quinto. Período subvencionable y cuantía de la subvención
1. El período subvencionable máximo se extenderá desde el 1 de 

enero al 31 de octubre de 2021.
2. El importe de la subvención no podrá superar los 35.000 euros 

por entidad beneficiaria.

Sexto. Forma y plazo de presentación de solicitudes
1. La solicitud (comprensiva asimismo de la documentación exigida 

en el resuelvo séptimo) se presentará de forma telemática a través del 
enlace «Solicitud Telemática» que hay asociado a la convocatoria en el 
apartado de subvenciones de la web de LABORA (http://www.labora.
gva.es/va/entitats/busque-ajudes-subvencions/ajudes_planificacio). Para 
ello, se deberá disponer de firma electrónica avanzada, bien con el certi-
ficado reconocido de entidad o certificado de representante de entidad.

2. El plazo para la presentación de las solicitudes será de 15 días, a 
contar desde el día siguiente a la publicación del extracto de esta reso-
lución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

3. Solo podrá presentarse una solicitud por universidad.

Séptimo. Documentación que debe acompañar a la solicitud
1. Las solicitudes deberán acompañarse en todo caso de la siguiente 

documentación:
a) Proyecto presentado y certificación del acuerdo del órgano com-

petente de la entidad solicitante de la aprobación del mismo para el que 
se solicita la subvención.

b) Informe sobre el carácter innovador del proyecto evacuado por 
alguna de las entidades incluidas en el Mapa de Entidades del Ecosiste-
ma Emprendedor de la Comunitat Valenciana.

c) Declaración responsable sobre otras ayudas de minimis (sujetas a 
este u otros reglamentos de minimis) concedidas durante los dos ejerci-
cios fiscales anteriores y durante el ejercicio fiscal en curso.

d) Declaración responsable sobre ayudas recibidas para los mismos 
costes subvencionables o ayuda estatal para la misma medida de finan-

pre que formen part del sistema universitari valencià, d’acord amb l’ar-
ticle 2 de la Llei 4/2007, de 9 de febrer, de la Generalitat, de coordinació 
del sistema universitari valencià.

En cap cas podran obtindre la condició de beneficiàries aquelles 
universitats i entitats que en depenen en les quals concórrega alguna 
de les prohibicions establides en els apartats 2 i 3 de l’article 13 de la 
Llei general de subvencions. A aquest efecte, les entitats presentaren la 
corresponent declaració responsable.

2. La concessió de la subvenció requerirà:
a) Haver-se iniciat el projecte en l’exercici en què es concedisca la 

subvenció.
b) Tindre els projectes un caràcter innovador el que precisarà un 

informe en aquest sentit de qualsevol de les entitats, públiques o priva-
des, incloses en el Mapa d’Entitats de l’Ecosistema Emprenedor de la 
Comunitat Valenciana.

Quart. Projectes subvencionables
Els projectes experimentals s’articularan com a projectes d’ocupa-

ció amb suport, i podran incloure’s les pràctiques curriculars i extracur-
riculars amb suport, amb el límit del 50 % del nombre total de persones 
destinatàries finals. Tant l’ocupació com les pràctiques es duran a terme 
en empreses del mercat ordinari de treball. D’aquests projectes podran 
beneficiar-se estudiants d’últims cursos de grau i postgrau, així com 
graduats i postgraduats de les universitats públiques valencianes, en el 
període comprés dins dels 10 anys següents a la finalització dels seus 
estudis com a màxim i amb diversitat funcional o problemàtica de salut 
mental acreditada.

En el cas de persones amb diversitat funcional s’acreditarà amb el 
corresponent certificat, i en el cas de persones amb discapacitat intel-
lectual o malaltia mental amb informe del centre públic de salut mental 
corresponent, en tots dos casos hauran d’acreditar un grau igual o supe-
rior al 33 %.

Les empreses on s’inserisquen han de tindre el seu centre de treball 
a la Comunitat Valenciana, i les persones beneficiàries últimes han de 
tindre el seu veïnatge administratiu en qualsevol municipi de la Comu-
nitat Valenciana. La duració mínima del suport en l’ocupació serà de 5 
mesos.

Cinqué. Període subvencionable i quantia de la subvenció
1. El període subvencionable màxim s’estendrà des de l’1 de gener 

fins al 31 d’octubre de 2021.
2. L’import de la subvenció no podrà superar els 35.000 euros per 

entitat beneficiària.

Sisé. Forma i termini de presentació de sol·licituds
1. La sol·licitud (comprensiva així mateix de la documentació exi-

gida en el punt seté) es presentarà de manera telemàtica a través de 
l’enllaç «Sol·licitud Telemàtica» que hi ha associat a la convocatòria 
en l’apartat de subvencions de la web de LABORA (http://www.labora.
gva.es/va/entitats/busque-ajudes-subvencions/ajudes_planificacio). Per 
a això, s’haurà de disposar de signatura electrònica avançada, bé amb el 
certificat reconegut d’entitat o certificat de representant d’entitat.

2. El termini per a la presentació de les sol·licituds serà de 15 dies, 
a comptar des de l’endemà de la publicació de l’extracte d’aquesta reso-
lució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

3. Només podrà presentar-se una sol·licitud per cada universitat.

Seté. Documentació que ha d’adjuntar-se a la sol·licitud
1. A les sol·licituds caldrà annexar en tot cas la següent documen-

tació:
a) Projecte presentat i certificació de l’acord de l’òrgan competent 

de l’entitat sol·licitant de l’aprovació d’aquest per al qual se sol·licita 
la subvenció.

b) Informe sobre el caràcter innovador del projecte evacuat per 
alguna de les entitats incloses en el Mapa d’Entitats de l’Ecosistema 
Emprenedor de la Comunitat Valenciana.

c) Declaració responsable sobre altres ajudes de minimis (subjectes 
a aquest o altres reglaments de minimis) concedides durant els dos exer-
cicis fiscals anteriors i durant l’exercici fiscal en curs.

d) Declaració responsable sobre ajudes rebudes per als mateixos 
costos subvencionables o ajuda estatal per a la mateixa mesura de finan-



ciación de riesgo, a fin de comprobar que no se superan los límites del 
apartado 2 del artículo 5 del Reglamento (UE) Núm. 1407/2013, de la 
Comisión.

e) Datos de domiciliación bancaria, según modelo normalizado. En 
el caso de que no hubiera variado respecto de la última solicitud pre-
sentada ante LABORA por la entidad solicitante, se deberá identificar 
la correspondiente versión.

f) Declaración responsable de la persona que ostente la representa-
ción legal de la entidad beneficiaria de que esta no incurre en las prohi-
biciones para obtener la condición de entidad beneficiaria recogidas en 
los apartados 2 y 3 del artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, general de subvenciones, según modelo normalizado.

2. La presentación de la solicitud de subvención conllevará la auto-
rización de la entidad solicitante para que LABORA obtenga directa-
mente la acreditación de los datos de identidad de la persona que ostente 
la representación legal, así como del cumplimiento de las obligaciones 
tributarias y con la Seguridad social. No obstante, la entidad solicitante 
podrán denegar o revocar este consentimiento efectuando comunicación 
escrita a LABORA en tal sentido. En este supuesto, deberá presentar-
se la documentación identificativa de la persona que ostente la repre-
sentación, así como los certificados originales positivos de la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, de la Conselleria competente en 
materia de Hacienda y de la Tesorería General de la Seguridad Social, 
expresivos de estar al corriente en el cumplimiento de las obligaciones 
fiscales y con la Seguridad Social.

3. Respecto de esta documentación que se deberá aportar junto con 
la solicitud, y de acuerdo con lo establecido en el artículo 28.3 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, no se requiere a las entidades inte-
resadas la aportación de datos y documentos que hayan sido aportados 
anteriormente a cualquier Administración Pública. A estos efectos, la 
entidad interesada deberá indicar, en su caso, en qué momento y ante 
qué órgano administrativo presentó los citados documentos, para que 
LABORA pueda recabarla electrónicamente a través de la consulta que 
corresponda, en cuyo caso resultará necesario el consentimiento expreso 
de la entidad interesada para solicitar esta documentación.

Octavo. Instrucción y procedimiento de concesión
1 La instrucción corresponderá a la Subdirección General de Estra-

tegia y Modernización.
2. En la Subdirección General de Estrategia y Modernización se 

constituirá un órgano colegiado para la valoración de las solicitudes 
presentadas, integrado por la persona titular de dicha Subdirección o 
persona que designe para su sustitución, que lo presidirá; dos vocales; 
y una persona que actúe como secretaria, con voz pero sin voto. Los 
vocales y la persona que actúe como secretaria serán designados por 
la persona titular de la Dirección General de Planificación y Servicios.

3. El órgano instructor podrá recabar de las entidades interesadas la 
aportación adicional de cuantos documentos y datos aclaratorios estime 
necesarios para resolver sobre la solicitud presentada.

4. Examinadas las solicitudes, el órgano instructor emitirá infor-
me donde hará constar que las entidades beneficiarias cumplen todos 
los requisitos necesarios para la concesión de las ayudas y valorarán 
las mismas en atención a los criterios que se exponen en el apartado 
siguiente.

5. A la vista del informe del órgano colegiado, el órgano instructor 
formulará las propuestas de concesión al órgano concedente.

Noveno. Criterios de valoración
El órgano colegiado que se establece en el apartado anterior aplicará 

los criterios de valoración siguientes:
La puntuación máxima que podrá tener un proyecto será de 80 pun-

tos. Estos puntos se distribuirán de la siguiente manera:
a) Proyecto de la entidad solicitante: hasta 20 puntos, pudiendo 

asignar hasta 5 puntos por el análisis de la adecuación del puesto de 
trabajo o de práctica; hasta 5 puntos por la justificación de la intensidad 
del apoyo en función del tipo y grado de discapacidad o problemática 
de salud mental; y hasta 10 puntos por el contenido (metodología, fases, 
actuaciones…).

b) Currículum profesional del personal preparador laboral: hasta 20 
puntos, a razón de 1 punto por año de experiencia; 2 puntos por cada 
100 horas como personal formador en materia de empleo con apoyo; 1 

çament de risc, a fi de comprovar que no se superen els límits de l’apar-
tat 2 de l’article 5 del Reglament (UE) núm. 1407/2013, de la Comissió.

e) Dades de domiciliació bancària, segons model normalitzat. En 
el cas que no haguera variat respecte de l’última sol·licitud presentada 
davant LABORA per l’entitat sol·licitant, s’haurà d’identificar la cor-
responent versió.

f) Declaració responsable de la persona que tinga la representació 
legal de l’entitat beneficiària que aquesta no incorre en les prohibicions 
per a obtindre la condició d’entitat beneficiària, recollides en els apar-
tats 2 i 3 de l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, segons model normalitzat.

2. La presentació de la sol·licitud de subvenció comportarà l’auto-
rització de l’entitat sol·licitant perquè LABORA obtinga directament 
l’acreditació de les dades d’identitat de la persona que tinga la represen-
tació legal, així com del compliment de les obligacions tributàries i amb 
la Seguretat Social. No obstant això, l’entitat sol·licitant podran denegar 
o revocar aquest consentiment efectuant comunicació escrita a LABO-
RA en tal sentit. En aquest supòsit, haurà de presentar-se la documen-
tació identificativa de la persona que tinga la representació, així com 
els certificats originals positius de l’Agència Estatal de l’Administració 
Tributària, de la conselleria competent en matèria d’Hisenda i de la 
Tresoreria General de la Seguretat Social, expressius d’estar al corrent 
en el compliment de les obligacions fiscals i amb la Seguretat Social.

3. Respecte d’aquesta documentació que s’haurà d’aportar junta-
ment amb la sol·licitud, i d’acord amb el que s’estableix en l’article 
28.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, no es requereix a les entitats 
interessades l’aportació de dades i documents que hagen sigut aportats 
anteriorment a qualsevol Administració pública. A aquest efecte, l’enti-
tat interessada haurà d’indicar, si escau, en quin moment i davant quin 
òrgan administratiu va presentar aquests documents, perquè LABORA 
puga recaptar-la electrònicament a través de la consulta que correspon-
ga, i en aquest cas resultarà necessari el consentiment exprés de l’entitat 
interessada per a sol·licitar aquesta documentació.

Huité. Instrucció i procediment de concessió
1 La instrucció correspondrà a la Subdirecció General d’Estratègia 

i Modernització.
2. En la Subdirecció General d’Estratègia i Modernització es cons-

tituirà un òrgan col·legiat per a la valoració de les sol·licituds presen-
tades, integrat per la persona titular d’aquesta subdirecció o persona 
que designe per a la seua substitució, que el presidirà; dos vocals; i una 
persona que actue com a secretària, amb veu però sense vot. Els vocals 
i la persona que actue com a secretària seran designats per la persona 
titular de la Direcció General de Planificació i Serveis.

3. L’òrgan instructor podrà recaptar de les entitats interessades 
l’aportació addicional dels documents i de les dades aclaridores que 
estime necessaris per a resoldre sobre la sol·licitud presentada.

4. Examinades les sol·licituds, l’òrgan instructor emetrà un informe 
on farà constar que les entitats beneficiàries compleixen tots els requi-
sits necessaris per a la concessió de les ajudes i les valoraran en atenció 
als criteris que s’exposen en l’apartat següent.

5. A la vista de l’informe de l’òrgan col·legiat, l’òrgan instructor 
formularà les propostes de concessió a l’òrgan concedent.

Nové. Criteris de valoració
L’òrgan col·legiat que s’estableix en l’apartat anterior aplicarà els 

criteris de valoració següents:
La puntuació màxima que podrà tindre un projecte serà de 80 punts. 

Aquests punts es distribuiran de la següent manera:
a) Projecte de l’entitat sol·licitant: fins a 20 punts, podent assignar 

fins a 5 punts per l’anàlisi de l’adequació del lloc de treball o de pràcti-
ca; fins a 5 punts per la justificació de la intensitat del suport en funció 
del tipus i grau de discapacitat o problemàtica de salut mental; i fins a 
10 punts pel contingut (metodologia, fases, actuacions…).

b) Currículum professional del personal preparador laboral: fins a 
20 punts, a raó d’1 punt per any d’experiència; 2 punts per cada 100 
hores com a personal formador en matèria d’ocupació amb suport; 1 



punto por cada 100 horas de formación recibida en materia de empleo 
con apoyo.

c) Número de personas que se beneficiarán del proyecto de inser-
ción y empleo con apoyo, hasta 30 puntos. Hasta 5 personas, 10 puntos; 
de 6 a 9 personas, 20 puntos; de 10 personas en adelante, 30 puntos. (No 
contabilizan las personas que se beneficien de prácticas con apoyo). El 
proyecto habrá de definir un número mínimo.

d) Valoración de la innovación del proyecto: hasta 10 puntos.
Todos los proyectos presentados que lleguen a los 50 puntos en 

su valoración tendrán derecho a la subvención que les corresponda en 
proporción al importe del proyecto

Décimo. Publicidad de los proyectos subvencionados
Se publicitará con carácter general que el proyecto se financia por 

LABORA, y a tal fin, en todo el material que se utilice para la difusión 
de los proyectos subvencionados junto al logotipo de las universidades 
deberá aparecer el logotipo de LABORA, de forma clara y con igual 
tamaño.

Undécimo. Resolución y recursos
1. La competencia para resolver sobre las solicitudes presentadas 

corresponde a la persona titular de la Dirección General de LABORA u 
órgano en que esta delegue.

2. La resolución de concesión determinará la cuantía concedida e 
incorporará las condiciones, obligaciones y determinaciones accesorias 
a que deba sujetarse la entidad beneficiaria.

3. El plazo para resolver y notificar las resoluciones procedentes 
será de seis meses contados a partir del día siguiente al de finalización 
del plazo de presentación de solicitudes. Transcurrido dicho plazo sin 
que se haya dictado resolución expresa, la solicitud podrá entenderse 
desestimada por silencio administrativo.

4. La resolución pondrá fin a la vía administrativa y contra ella 
podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante la Dirección 
General de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, 
en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación, 
o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el 
Juzgado de lo Contencioso Administrativo competente.

Duodécimo. Medio de notificación
La notificación de las resoluciones y actos de trámite se practicará a 

través de la sede electrónica de la Generalitat (https://sede.gva.es). A tal 
fin se remitirá un aviso a la dirección de correo electrónico que figure 
en el expediente, donde se informará de la puesta a disposición de una 
notificación en la citada sede electrónica. La falta de práctica del aviso 
no impedirá que la notificación sea considerada plenamente válida.

Decimotercero. Pago anticipado
Una vez concedida la ayuda podrá anticiparse el pago de hasta un 

máximo del 30 % de la subvención concedida, previa justificación del 
inicio del proyecto, de acuerdo con lo previsto en el artículo 171 de la 
Ley 1/2015, de 16 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Públi-
ca, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, sin necesidad 
de presentar aval o garantía, por tratarse de Universidades de carácter 
público, de acuerdo con lo previsto en el apartado 5.g del citado artí-
culo.

A estos efectos se entenderá iniciado el proyecto a partir del 
momento en el que la entidad beneficiaria haya contratado o asignado, 
al menos, el 50 % del personal previsto para el desarrollo y ejecución 
del proyecto experimental.

Decimocuarto. Requisitos para los pagos
1. El pago de la subvención, tanto el anticipado como el derivado 

de la comprobación de la cuenta justificativa, requerirá que la entidad 
beneficiaria cumpla los siguientes requisitos:

a) Se encuentre al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones 
tributarias y frente a la Seguridad Social y no sea deudora por resolu-
ción de procedencia de reintegro.

b) Se encuentre al corriente en el cumplimiento de la obligación de 
rendición de sus cuentas anuales a la Sindicatura de Comptes.

2. A los efectos de lo dispuesto en el apartado anterior, la entidad 
beneficiaria deberá aportar una declaración responsable relativa al artí-

punt per cada 100 hores de formació rebuda en matèria d’ocupació amb 
suport.

c) Nombre de persones que es beneficiaran del projecte d’inserció 
i ocupació amb suport, fins a 30 punts. Fins a 5 persones, 10 punts; 
de 6 a 9 persones, 20 punts; de 10 persones d’ara en avant, 30 punts. 
(No comptabilitzen les persones que es beneficien de pràctiques amb 
suport.) El projecte haurà de definir un nombre mínim.

d) Valoració de la innovació del projecte: fins a 10 punts.
Tots els projectes presentats que arriben als 50 punts en la seua 

valoració tindran dret a la subvenció que els corresponga en proporció 
a l’import del projecte.

Deu. Publicitat dels projectes subvencionats
Es publicitarà amb caràcter general que el projecte es finança per 

LABORA, i a tal fi, en tot el material que s’utilitze per a la difusió 
dels projectes subvencionats al costat del logotip de les universitats 
haurà d’aparéixer el logotip de LABORA, de manera clara i amb igual 
grandària.

Onze. Resolució i recursos
1. La competència per a resoldre sobre les sol·licituds presentades 

correspon a la persona titular de la Direcció General de LABORA o 
òrgan en què aquesta delegue.

2. La resolució de concessió determinarà la quantia concedida i 
incorporarà les condicions, obligacions i determinacions accessòries a 
què haja de subjectar-se l’entitat beneficiària.

3. El termini per a resoldre i notificar les resolucions procedents 
serà de sis mesos comptats a partir de l’endemà de finalització del ter-
mini de presentació de sol·licituds. Transcorregut aquest termini sense 
que s’haja dictat resolució expressa, la sol·licitud podrà entendre’s 
desestimada per silenci administratiu.

4. La resolució posarà fi a la via administrativa i contra aquesta 
podrà interposar-se un recurs potestatiu de reposició davant la Direcció 
General de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, en el 
termini d’un mes a partir de l’endemà de la notificació, o un recurs 
contenciós administratiu en el termini de dos mesos davant el jutjat 
contenciós administratiu competent.

Dotze. Mitjà de notificació
La notificació de les resolucions i actes de tràmit es practicarà a 

través de la seu electrònica de la Generalitat (https://sede.gva.es). A tal 
fi es remetrà un avís a l’adreça de correu electrònic que figure en l’ex-
pedient, on s’informarà de la posada a la disposició d’una notificació en 
la citada seu electrònica. La falta de pràctica de l’avís no impedirà que 
la notificació siga considerada del tot vàlida.

Tretze. Pagament anticipat
Una vegada concedida l’ajuda podrà anticipar-se el pagament de 

fins a un màxim del 30 % de la subvenció concedida, després de la 
justificació de l’inici del projecte, d’acord amb el que es disposa en 
l’article 171 de la Llei 1/2015, de 16 de febrer, de la Generalitat, d’hi-
senda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, sense 
necessitat de presentar aval o garantia, per tractar-se d’universitats de 
caràcter públic, d’acord amb el que es disposa en l’apartat 5.g del men-
cionat article.

A aquest efecte s’entendrà iniciat el projecte a partir del moment 
en el qual l’entitat beneficiària haja contractat o assignat, almenys, el 
50 % del personal previst per al desenvolupament i execució del pro-
jecte experimental.

Catorze. Requisits per als pagaments
1. El pagament de la subvenció, tant l’anticipat com el derivat de la 

comprovació del compte justificatiu, requerirà que l’entitat beneficiària 
complisca els següents requisits:

a) Es trobe al corrent en el compliment de les seues obligacions 
tributàries i enfront de la Seguretat Social i no siga deutora per resolució 
de procedència de reintegrament.

b) Es trobe al corrent en el compliment de l’obligació de rendició 
dels seus comptes anuals a la Sindicatura de Comptes.

2. A l’efecte del que es disposa en l’apartat anterior, l’entitat bene-
ficiària haurà d’aportar una declaració responsable relativa a l’article 



culo 34.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones y el certificado de la Sindicatura de Comptes del cumplimiento 
de la obligación de rendición de cuentas anuales.

Decimoquinto. Justificación de inicio del proyecto
1. La documentación de inicio del proyecto se justificará en el plazo 

de un mes a partir de la fecha de comienzo de su ejecución.
2. El inicio se justificará ante la Subdirección General de Estrategia 

y Modernización de LABORA mediante la presentación de la siguiente 
documentación:

a) Certificado de inicio y la identificación del código contable 
correspondiente a la subvención solicitada.

b) Caso de solicitar anticipo de pago, solicitud en la que se hará 
constar el porcentaje de anticipo que se solicita, hasta un máximo del 
30 % de la subvención concedida.

c) Documentación requerida para el pago a la que hace referencia el 
resuelvo anterior, en caso de que se solicite anticipo.

Decimosexto. Justificación de la subvención
1. Con fecha límite de 10 de noviembre de 2022, la entidad bene-

ficiaria deberá justificar la subvención concedida ante la Subdirección 
General de Estrategia y Modernización. Para ello presentará la siguiente 
documentación:

a) Memoria sobre la actividad desarrollada, incluyendo una eva-
luación de resultados desagregado por sexos. Caso de tratarse de un 
proyecto de inserción especificarán, en su caso, número de inserciones, 
tipo de contratación, sector y género.

b) Una memoria económica por cada proyecto experimental.
c) Certificado de gasto final y pago, en el que la persona que ostente 

la secretaría o intervención del órgano correspondiente hará constar 
expresamente que se ha producido el pago efectivo de todos los gastos 
justificados.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 31.2 de la Ley 38/2003, 
General de Subvenciones, se considerará gasto realizado el que ha sido 
efectivamente pagado con anterioridad a la finalización del plazo de 
justificación.

d) Nóminas del personal al que se imputa la subvención.
e) Relación nominal de las personas trabajadoras (RNT), y recibo 

de liquidación de las cotizaciones.
f) Facturas, contratos, o documentos de valor probatorio equivalente 

en el tráfico mercantil o con eficacia administrativa de los costes no 
salariales con vinculación al proyecto subvencionado.

g) Justificación de la publicidad de la financiación de la subvención: 
carteles, folletos, prensa, publicación, etc, en su caso.

h) Titulación académica o justificación de experiencia previa, de al 
menos 2 años, del personal técnico que haya participado en el programa.

i) Relación de otros ingresos, recursos, fondos propios o subvencio-
nes que hayan financiado la actividad subvencionada, con indicación 
del concepto, importe y procedencia y acreditación de la aplicación de 
tales fondos a la actividad subvencionada.

2. Asimismo, deberá presentarse el correspondiente informe de 
auditoría en los términos que indica el artículo 15 de la Orden 4/2020, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se establecen las bases reguladoras de 
las ayudas destinadas a financiar la ejecución de proyectos experimenta-
les de los servicios de empleo de las universidades públicas valencianas 
o entidades dependientes de las mismas que ejerzan competencias en 
materia de empleo.

Decimoséptimo. Liquidación de la subvención
La liquidación final de la subvención se producirá una vez compro-

bada la justificación de la subvención concedida.

Decimoctavo. Resolución de pago e incidencias
La persona titular de la Dirección General de LABORA u órgano en 

que esta delegue tendrá la competencia para efectuar el reconocimiento 
de las obligaciones y la propuesta del pago de la subvención concedida, 
así como para resolver las incidencias de cualquier naturaleza que se 
produzcan tras la concesión de las ayudas.

34.5 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions i el 
certificat de la Sindicatura de Comptes del compliment de l’obligació 
de rendició de comptes anuals.

Quinze. Justificació d’inici del projecte
1. La documentació d’inici del projecte es justificarà en el termini 

d’un mes a partir de la data de començament de la seua execució.
2. L’inici es justificarà davant la Subdirecció General d’Estratègia 

i Modernització de LABORA mitjançant la presentació de la següent 
documentació:

a) Certificat d’inici i la identificació del codi comptable correspo-
nent a la subvenció sol·licitada.

b) En cas de sol·licitar bestreta de pagament, sol·licitud en la qual es 
farà constar el percentatge de bestreta que se sol·licita, fins a un màxim 
del 30 % de la subvenció concedida.

c) Documentació requerida per al pagament a la qual fa referència 
el punt anterior, en cas que se sol·licite bestreta.

Setze. Justificació de la subvenció
1. Amb data límit del 10 de novembre de 2022, l’entitat benefici-

ària haurà de justificar la subvenció concedida davant la Subdirecció 
General d’Estratègia i Modernització. Per a això presentarà la següent 
documentació:

a) Memòria sobre l’activitat desenvolupada, inclosa una avaluació 
de resultats desagregats per sexes. En cas de tractar-se d’un projecte 
d’inserció especificaran, si escau, nombre d’insercions, tipus de con-
tractació, sector i gènere.

b) Una memòria econòmica per cada projecte experimental.
c) Certificat de despesa final i pagament, en el qual la persona que 

tinga la secretaria o intervenció de l’òrgan corresponent farà constar 
expressament que s’ha produït el pagament efectiu de totes les despeses 
justificades.

D’acord amb el que s’estableix en l’article 31.2 de la Llei 38/2003, 
general de subvencions, es considerarà despesa realitzada el que ha 
sigut efectivament pagada amb anterioritat a la finalització del termini 
de justificació.

d) Nòmines del personal al qual s’imputa la subvenció.
e) Relació nominal de les persones treballadores (RNT), i rebut de 

liquidació de les cotitzacions.
f) Factures, contractes, o documents de valor probatori equivalent en 

el tràfic mercantil o amb eficàcia administrativa dels costos no salarials 
amb vinculació al projecte subvencionat.

g) Justificació de la publicitat del finançament de la subvenció: car-
tells, fullets, premsa, publicació, etc., si escau.

h) Titulació acadèmica o justificació d’experiència prèvia, d’al-
menys 2 anys, del personal tècnic que haja participat en el programa.

i) Relació d’altres ingressos, recursos, fons propis o subvencions 
que hagen finançat l’activitat subvencionada, amb indicació del con-
cepte, import i procedència i acreditació de l’aplicació de tals fons a 
l’activitat subvencionada.

2. Així mateix, haurà de presentar-se el corresponent informe d’au-
ditoria en els termes que indica l’article 15 de l’Ordre 4/2020, de la 
Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball, per la qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes des-
tinades a finançar l’execució de projectes experimentals dels serveis 
d’ocupació de les universitats públiques valencianes o entitats que en 
depenen que exercisquen competències en matèria d’ocupació.

Dèsset. Liquidació de la subvenció
La liquidació final de la subvenció es produirà una vegada compro-

vada la justificació de la subvenció concedida.

Díhuit. Resolució de pagament i incidències
La persona titular de la Direcció General de LABORA o òrgan en 

què aquesta delegue tindrà la competència per a efectuar el reconeixe-
ment de les obligacions i la proposta del pagament de la subvenció con-
cedida, així com per a resoldre les incidències de qualsevol naturalesa 
que es produïsquen després de la concessió de les ajudes.



Decimonoveno. Minoración y reintegro de la ayuda concedida
En caso de que no se alcance la intensidad del apoyo establecido en 

el proyecto presentado, bien por no llegar al límite mínimo de 5 meses 
o bien por no llegar al número de personas beneficiarias del empleo con 
apoyo, se realizará una minoración de la subvención que se establece 
en 500 € por persona y mes.

Si se produjera algún otro incumplimiento de los requisitos o con-
diciones establecidas en la presente convocatoria, se procederá a la 
minoración o resolución de la subvención concedida en los términos 
previstos en el artículo 18 de la Orden 4/2020, por la que se establecen 
las bases reguladoras de estas ayudas.

Vigésimo. Derecho de la competencia
Estas ayudas se someten al régimen de minimis, establecido en el 

Reglamento (UE) núm. 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre 
de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado 
de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis, publi-
cado en el DOUE L352 de 24 de diciembre de 2013, conforme a lo que 
se establece en la Disposición adicional única de la Orden 4/2020, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas 
destinadas a financiar la ejecución de proyectos experimentales de los 
servicios de empleo de las universidades públicas valencianas o entida-
des dependientes de las mismas que ejerzan competencias en materia 
de empleo.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspondien-
te Juzgado de lo Contencioso Administrativo competente, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potes-
tativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo 
de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo 
dispuesto en la normativa de procedimiento administrativo común. Todo 
ello sin perjuicio de que los interesados puedan presentar cualquier otro 
recurso que estimen pertinente.

València, 10 de febrero de 2022.– El director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i Biosca.

Dinou. Minoració i reintegrament de l’ajuda concedida
En cas que no s’aconseguisca la intensitat del suport establit en el 

projecte presentat, bé per no arribar al límit mínim de 5 mesos o bé 
per no arribar al nombre de persones beneficiàries de l’ocupació amb 
suport, es realitzarà una minoració de la subvenció que s’estableix en 
500 € per persona i mes.

Si es produïra algun altre incompliment dels requisits o condici-
ons establides en la present convocatòria, es procedirà a la minoració o 
resolució de la subvenció concedida en els termes previstos en l’article 
18 de l’Ordre 4/2020, per la qual s’estableixen les bases reguladores 
d’aquestes ajudes.

Vint. Dret de la competència
Aquestes ajudes se sotmeten al règim de minimis, establit en el 

Reglament (UE) Núm. 1407/2013 de la Comissió, de 18 de desem-
bre de 2013, relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de 
Funcionament de la Unió Europea a les ajudes de minimis, publicat 
en el DOUE L352 de 24 de desembre de 2013, conformement amb el 
que s’estableix en la disposició addicional única de l’Ordre 4/2020, de 
la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, per la qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes 
destinades a finançar l’execució de projectes experimentals dels serveis 
d’ocupació de les universitats públiques valencianes o entitats que en 
depenen que exercisquen competències en matèria d’ocupació.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació, davant el corres-
ponent jutjat contenciós administratiu competent, d’acord amb el que 
s’estableix en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o potestativa-
ment un recurs de reposició davant aquest mateix òrgan en el termi-
ni d’un mes, computat en els mateixos termes, de conformitat amb el 
que es disposa en la normativa de procediment administratiu comú. Tot 
això sense perjudici que els interessats puguen presentar qualsevol altre 
recurs que estimen pertinent.

València, 10 de febrer de 2022.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.


		2022-02-14T13:34:49+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




